
 

 

 
 

Proposta N. 3699 
 

DETERMINA 

N. 3197 DEL 19/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Giacalone Rosa 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETT. B DEL D. 
LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A SUPPORTO DELLA 
REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–2028, COMPRESO - CIG 
B981B6C57B 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

• il Comune di Vicenza – Settore Istruzione garantisce il servizio di refezione scolastica comunale, 
assicurando il rispetto delle normative igienico-sanitarie vigenti e del sistema di autocontrollo 
HACCP adottato presso il centro cottura e i plessi scolastici; 

• al fine di assicurare un monitoraggio continuativo delle condizioni igieniche e la conformità agli 
standard di sicurezza alimentare, si rende necessario acquisire un servizio di analisi 
microbiologiche con cadenza quadrimestrale, articolata in tre sessioni annuali (febbraio, giugno e 
ottobre); 

• il servizio in oggetto riveste carattere di supporto tecnico-specialistico indispensabile per la verifica 
della qualità e sicurezza degli alimenti somministrati; 

atteso, preliminarmente, che: 
- non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/199 aventi per oggetto un 
servizio comparabile con quello della presente procedura di approvvigionamento; 
- le prestazioni in oggetto non rivestono interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2, del Codice, 
per tipologia e valore, di molto inferiore alla soglia comunitaria; 
- non risultano rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, la Stazione appaltante non 
prevede costi propri per oneri di sicurezza e non ha predisposto un DUVRI; 
 
considerato il valore stimato dell’affidamento e la natura del servizio, ricorrono i presupposti per 
procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.; 
 
richiamate, quindi,  le seguenti norme contenute nel D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.: 
 L’art. 50 che, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra l’altro, con le seguenti 
modalità: affidamento diretto dei servizi e forniture (omissis) di importo inferiore a 140.000,00 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al decreto che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello 
di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e 
b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 l’art. 54, comma 1, secondo periodo, ai sensi del quale agli affidamenti diretti non è applicabile quanto 
disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 
dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 oggetto dell’appalto è il servizio di analisi microbiologiche a supporto della refezione scolastica del 

Comune di Vicenza per il triennio 2026–2028, compreso; 
 importo a base di gara: € 3.600,00 IVA esclusa; 
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i., da effettuarsi tramite il mercato elettronico MePA di Consip Spa; 
 clausole ritenute essenziali: quanto contenuto nella documentazione caricata su MePA per la 

procedura di affidamento; 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., 

trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014; 

 
considerato che, per la specificità del servizio e la necessità di garantire accuratezza, tempestività, 
affidabilità dei referti, tracciabilità delle operazioni, conformità ai protocolli normativi e piena 
collaborazione con l’Amministrazione nelle fasi di prelievo, campionamento, gestione delle non 
conformità e trasmissione degli esiti, è stato individuato un operatore economico già noto 
all’Amministrazione, in possesso di comprovata idoneità professionale e adeguata capacità tecnico-
organizzativa; 
 
valutato, pertanto, di contattare direttamente la società  LABANALYSIS LIFE SCIENCE S.R.L con sede 
legale e sede operativa in Via Europa n. 5, 27041 Casanova Lonati (PV), C.F/ P. IVA 02235450182 in 
quanto soggetto già operante nel territorio comunale con comprovata esperienza nel servizio in parola, 
nonché in possesso dei requisiti professionali, organizzativi e logistici idonei a garantire la regolare e 
puntuale esecuzione del servizio; 
 
avviata, quindi, sulla Piattaforma telematica MePA di Consip S.p.a., una procedura per l’affidamento 
diretto del servizio di analisi microbiologiche a supporto della refezione scolastica del Comune di Vicenza 
per il triennio 2026–2028, compreso, da svolgersi con cadenza quadrimestrale, articolata in tre sessioni 
annuali, febbraio, giugno e ottobre. (RDO su MePA n. 5859716 del 27/11/2025, CPV 71900000-7 Servizi 
di laboratorio - CIG  B981B6C57B), invitando l’operatore economico sopra individuato; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
precisato che: 

• ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Codice, non è stata richiesta la garanzia definitiva per 
l’esecuzione della prestazione, trattandosi di operatore economico conosciuto e di elevata 
professionalità; 

• ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 36/2023, l’appalto non è suddivisibile in lotti, al fine di meglio 
realizzare il principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice; 

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023, integrato da quanto previsto dalla circolare n. 22 del 28 luglio 
2023 dell'Agenzia delle Entrate; 

• l’operatore economico è esente dal pagamento del contributo dovuto a favore di ANAC (autorità 
nazionale anticorruzione); 

 
accertato che, entro il termine fissato, l’operatore economico ha fornito i documenti richiesti ex art. 52 
del Codice debitamente compilati e firmati, ha offerto l’importo di € 3.510,00 (IVA 22% esclusa) 
complessivamente € 4.282,20 ( Iva 22% inclusa) per l’esecuzione del servizio, come meglio dettagliato 
nell’offerta economica prodotta in MePA, quantificando in € 1.579,50 i costi di manodopera ed in € 70,20 
i propri oneri di sicurezza e che l’offerta è stata ritenuta congrua e conveniente per l’Amministrazione; 
 
verificati con esito positivo, tramite il FVOE 2.0 dell’ANAC, i requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del Codice 
in capo all’aggiudicatario, già autocertificati in sede di presentazione dell’offerta, acquisendo, tra gli altri, 
i seguenti documenti: 

• DURC regolare (Protocollo INPS_47529610) con validità fino al 21/01/2026; 
• Estratto del Casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni a carico dell’operatore 

economico. 
 
ritenuto, per quanto sopra indicato, di poter affidare il servizio all’operatore, il quale ha confermato la 
propria disponibilità a contrarre; 
 
rilevato che: 

• il contratto con l’operatore economico incaricato sarà concluso secondo le modalità previste dalla 
piattaforma MePA, stando alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, come previsto dall’art. 
18 del D.Lgs. 36/2023 e dall’art. 23 del “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza” approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 23/04/2024; 

• il medesimo operatore economico, con l’accettazione delle clausole contrattuali, assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

verificato che la spesa complessiva, pari ad euro € € 4.282,20 (IVA 22% compresa), trova 
copertura al Capitolo 1081800 “Spese serv. Refezione scol. Scuole materne com. e stat., sc. Mat. 
Fiorasi e sc. Elem. Settecà, Fiorasi e sc. Elem. Settecà – rilevante iva”, dotato dello stanziamento 
necessario, come segue: 

 Esercizio finanziario 2026: Capitolo 1238201 – € 1.497,60; 

 Esercizio finanziario 2027: Capitolo 1238201 – € 1.427,40; 

 Esercizio finanziario 2028: Capitolo 1238201 – € 1.427,40; 

 

stabilito che, ai sensi dell’art. 114, comma 8, del Codice, rientrando la presente fattispecie nei casi previsti 
dall’art. 32, comma 2, dell’All. II.14 del Codice, il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è Pietro 
Rigobello, Funzionario responsabile e coordinatore del centro comunale di produzione pasti, altresì 
referente per l’appaltatore, con il compito di monitorare il regolare andamento del servizio nell’interesse 
dell’Amministrazione, il quale ha rilasciato idonea dichiarazione di assenza conflitto di interessi, acquisita 
con protocollo assunto al pgn. n. 212360/2025 e conservata agli atti del Settore; 
 
indicata quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, la dott.ssa Lisa Cordaro, funzionario 
amministrativo E.Q. del Settore Angrafe, Stato Civile, Istruzione la quale ha reso idonea dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti del Settore 
(prot. n. 209085/2025); 
 
dato atto, inoltre, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore del Settore Istruzione, 
dott.ssa Claudia Giammarchi e la E.Q. del Settore Istruzione del Comune di Vicenza, dott.ssa Lisa Cordaro, 
dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di 
quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale 
e incompatibilità, dall’art. 6-bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida 
ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici”, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di 
Procedura Civile e dal Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001, la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

  
 Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/03/2025 che adotta, 
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
  
 Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
  
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11; 
  
 Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 11 del 14/02/2013 e ss.mm. e ii.; 
 

DETERMINA 
 

 di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto dei risultati della procedura di affidamento diretto del servizio di analisi 
microbiologiche a supporto della refezione scolastica del Comune di Vicenza per il triennio 2026–
2028, compreso, da svolgersi con cadenza quadrimestrale, articolata in tre sessioni annuali (febbraio, 
giugno e ottobre), secondo le modalità previste all’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i. (RDO su MePA n. 5859716 del 27/11/2025, CPV 71900000-7 Servizi di laboratorio - CIG  
B981B6C57B); 
 

3. di affidare l’appalto di cui al precedente punto 2) alla società LABANALYSIS LIFE SCIENCE S.R.L 
con sede legale e sede operativa in Via Europa n. 5, 27041 CASANOVA LONATI (PV), C.F/ P. IVA 
02235450182, per un importo imponibile di € 3.510,00 (IVA 22% esclusa) complessivamente € 
4.282,20 ( Iva 22% inclusa), secondo i patti e le condizioni stabiliti nei documenti della RdO sopra 
richiamata;   
 

 di dare atto che il quadro economico dell’affidamento in oggetto risulta il seguente: 

Descrizione servizi/beni/lavori CPV Importo 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Erogazione servizi 71900000-7 Servizi di laboratorio €3.510,00 

Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso [indicare € 0,00 in caso di assenza di 
rischi] 

€ 0,00 
 

IVA 22% € 772,20 
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%) €70,20 
TOTALE € 4.352,40 

 
 di dare atto che l’importo complessivo impegnato ammonta a € 4.352,40, di cui € 4.282,20 per 

l’erogazione del servizio e € 70,20 per l’accantonamento destinato agli incentivi alle funzioni tecniche 
ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con copertura nel Bilancio di previsione 2025/2027 come segue: 

 

voci di spesa capitolo costo totale del servizio 
IVA inclusa anno 2026 anno 2027 anno 2028 

erogazione servizio 1238201 € 4.282,20 € 1.427,40 € 1.427,40 € 1.427,40 
Incentivi art. 45 – 80% 1238201 € 56,16 € 56,16 / / 
Incentivi art. 45 – 20% 1238201 € 14,04 € 14,04 / / 

 TOTALE € 4.352,40 € 1.497,60 € 1.427,40 € 1.427,40 

 
6. di precisare che per l’individuazione del gruppo di lavoro e l’attribuzione degli incentivi per funzioni 

tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. si procederà con apposita determina; 
 

7. di stabilire che il contratto con l’operatore economico affidatario verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. 23 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, e che 
l’aggiudicatario assumerà, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.; 
 

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 
 

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 di dare atto che il  il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., è la dott.ssa Lisa 
Cordaro, Funzionario EQ del Settore Istruzione del Comune di Vicenza, ed il DEC è la dr Pietro 
Rigobello, Funzionario responsabile e coordinatore del centro comunale di produzione pasti, i quali 
hanno reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs.  D.Lgs. 
36/2023; 

 di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

 di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

13. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27 e 28 del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 3699  

DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETT. B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 2026–
2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/12/2025 da Lisa Cordaro con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAMMARCHI CLAUDIA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3699 
DETERMINA N. 3197 DEL 19/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETT. 

B DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE A 
SUPPORTO DELLA REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI VICENZA PER IL TRIENNIO 
2026–2028, COMPRESO - CIG B981B6C57B  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174633 2028 SPESE PER MANUTENZIONE E 
ACQUISTI RICAMBI, 

APPARECCHIATURE PER IL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA - RILEV. 

IVA 

U 04061.03.1238201 1.427,40 

174632 2027 SPESE PER MANUTENZIONE E 
ACQUISTI RICAMBI, 

APPARECCHIATURE PER IL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA - RILEV. 

IVA 

U 04061.03.1238201 1.427,40 

174629 2026 SPESE PER MANUTENZIONE E 
ACQUISTI RICAMBI, 

APPARECCHIATURE PER IL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA - RILEV. 

IVA 

U 04061.03.1238201 1.427,40 

174630 2026 SPESE PER MANUTENZIONE E 
ACQUISTI RICAMBI, 

APPARECCHIATURE PER IL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA - RILEV. 

IVA 

U 04061.03.1238201 56,16 

174631 2026 SPESE PER MANUTENZIONE E 
ACQUISTI RICAMBI, 

APPARECCHIATURE PER IL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA - RILEV. 

IVA 

U 04061.03.1238201 14,04 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



 

   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 29/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 05c9bf97f4fbddeef3f2db83a923bd1a5686eddb  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Lisa Cordaro 
Il Dirigente di Settore: Claudia Giammarchi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1238201
competenza: 1.427,40 1.427,40 1.427,40 

cassa: 1.427,40 1.427,40 1.427,40 

1238201
competenza: 56,16 

cassa: 56,16 

1238201
competenza: 14,04 

cassa: 14,04 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 1.497,60 1.427,40 1.427,40 

cassa: 1.497,60 1.427,40 1.427,40 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

1/
20

26
 


